
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Soupis usnesení 4.5.2023 
 

 
 

Číslo jednání:  JedNZ5-4/2023  

Datum jednání:  04.05.2023 

 

2)Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání (USN-Z5-58/2023) 

ZMN bere na vědomí 

Zprávu o ověření zápisu z minulého jednání zastupitelstva. 

 

3) Program jednání (USN-Z5-59/2023) - finální 

Finální návrh programu: 

1. Zahájení 
2. Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání  
3. Program jednání  
4. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu  
5. Kontrola plnění usnesení  
6. Informativní zpráva z jednání rady města  
7. Směna části pozemku parc. č. 1540/2 a části pozemku parc. č. 227/2 v k.ú. 

Nepomuk  

8. Obecně závazná vyhláška města Nepomuk, kterou se mění OZV č. 1/2020, 
o místním poplatku za užívání veřejného prostranství  

9. Obecně závazná vyhláška města Nepomuk, kterou se ruší OZV č. 3/96  
10. Obecně závazná vyhláška o nočním klidu a stanovení výjimečných případů, při 

nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být 
doba nočního klidu dodržována  

11. Obecně závazná vyhláška k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na 
veřejných prostranstvích a jiných místech než veřejných prostranstvích, kterou se 
reguluje užívání zábavné pyrotechniky  

12. Změna člena představenstva v akciové společnosti KAV a.s. Starý Plzenec – návrh pro 
valnou hromadu a. s.  

13. Uzavření dohody o provedení práce – činnost zásahové jednotky hasičů města 
Nepomuk – Mgr. Pavel Zeman   

14. Prodej pozemku parc. č. 615/45 v k.ú. Nepomuk  
15. 2. rozpočtové opatření města Nepomuk v roce 2023  
16. Rozdělení finančních prostředků v rámci dotačních programů města Nepomuk na 

rok 2023  
17. Rozdělení finančních prostředků v rámci dotačních programů města Nepomuk na 

rok 2023  



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Soupis usnesení 4.5.2023 
 

 
 

18. Účelová dotace Plzeňskému kraji k zajištění dopravní obslužnosti Plzeňského kraje v 
roce 2023  

19. Souhlas s uzavřením smlouvy s Českou poštou s. p. ve věci provozování 
provozovny pošta Partner  

20. Různé + Diskuse 
21. Závěr 

 

 
ZMN schvaluje program jednání. 

 

4) Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu (USN-Z5-60/2023) 

ZMN volí 

Návrhovou komisi ve složení M. Baroch, M. Němec ml. a P. Kroupa. 

 

ZMN volí  

Ověřovatele zápisu V Nováka a P. Zemana. 

 

5) Kontrola plnění usnesení (USN-Z5-61/2023) 

ZMN berena vědomí  

Kontrolu plnění usnesení.  

 

6)Informace z jednání rady v mezidobí (USN-Z5-62/2023) 

ZMN bere na vědomí 

 Zprávy z jednání městské rady. 

 

 

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Soupis usnesení 4.5.2023 
 

 
 

 

7) Směna části pozemku parc. č. 1540/2 a části pozemku parc. č. 227/2 v k.ú. 

Nepomuk (USN-Z5-63/2023) 

ZMN Schvaluje 

Uzavření smlouvy na směnu části pozemku parc. č. 1540/2 o výměře 37 m2 (ostatní plocha/jiná 

plocha) v k.ú. Nepomuk ve vlastnictví města a části pozemku parc.č. 227/2 o výměře  

45 m2 (travní porost)  k.ú. Nepomuk ve vlastnictví fyzické osoby. Náklady spojené s vyhotovením a 

předložením smlouvy ke vkladu práva nese město Nepomuk.  Plnění usnesení zajistí Hana Tymlová 

  

8)Obecně závazná vyhláška města Nepomuk, kterou se mění OZV č. 1/2020, o 

místním poplatku za užívání veřejného prostranství (USN-Z5-64/2023) 

ZMN Schvaluje 

Obecně závaznou vyhlášku města Nepomuk, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 1/2020, o 

místním poplatku za užívání veřejného prostranství. Plnění usnesení zajistí Ivana Šiftová. 

 

9) Obecně závazná vyhláška města Nepomuk, kterou se ruší OZV č. 3/96  

(USN-Z5-65/2023) 

ZMN Schvaluje 

Obecně závaznou vyhlášku, kterou se ruší obecně závazná vyhláška č. 3/96   o používání městských 

symbolů. Plnění usnesení zajistí Ivana Šiftová. 

 

10) Obecně závazná vyhláška o nočním klidu a stanovení výjimečných 

případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž 

nemusí být doba nočního klidu dodržována (USN-Z5-66/2023) 

ZMN Schvaluje 

Obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu a stanovení výjimečných případů, při nichž je doba 

nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována. 

Plnění usnesení zajistí Ivana Šiftová. 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Soupis usnesení 4.5.2023 
 

 
 
 

11)Obecně závazná vyhláška k zabezpečení místních záležitostí veřejného 

pořádku na veřejných prostranstvích a jiných místech než veřejných 

prostranstvích, kterou se reguluje užívání zábavné pyrotechniky (USN-Z5-

67/2023) 

ZMN Schvaluje 

Obecně závaznou vyhlášku města k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na veřejných 

prostranstvích a jiných místech než veřejných prostranstvích, kterou se reguluje užívání zábavné 

pyrotechniky. Plnění usnesení zajistí Ivana Šiftová. 

 

12)Změna člena představenstva v akciové společnosti KAV  a.s. Starý Plzenec 

_ návrh pro valnou hromadu a.s.  (USN-Z5-68/2023) 

ZMN Schvaluje a deleguje 

v souladu s § 84 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a 

změn, schvaluje a doporučuje představenstvu  společnosti Kanalizace a vodovody Starý Plzenec a.s., 

aby na  nejbližší valné hromadě byl navržen nový člen představenstva akciové společnosti pan 

Vladimír Vokurka, starosta města Nepomuk.  

V případě jeho neúčasti na jednání valné hromady společnosti KAV Starý Plzenec a.s., bude pana  

Vladimíra Vokurku na základě plné moci zastupovat pan místostarosta města Nepomuku. Plnění 

usnesení zajistí paní Petra Mašková. 

 

13) Uzavření dohody o provedení práce - činnost zásahové jednotky hasičů 

města Nepomuk Mgr. Pavel Zeman (USN-Z5-69/2023) 

ZMN vyslovuje souhlas 

Na základě § 84 odst. 2 zákona 128/2000 Sb., zákona o obcích v platném znění, se vznikem 

pracovněprávního vztahu mezi městem Nepomuk a členem zastupitelstva města panem Mgr. Pavlem 

Zemanem a souhlasí s uzavřením dohody o provedení práce – činnost zásahové jednotky hasičů 

města Nepomuk v roce 2023. Členovi zastupitelstva bude náležet odměna 200,- Kč za hodinu. Plnění 

usnesení zajistí Olga Velíšková 

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Soupis usnesení 4.5.2023 
 

 
 

 

14) Prodej pozemku parc. č. 615/45 v k.ú. Nepomuk (USN-Z5-70/2023) 

ZMN Schvaluje 

Prodej pozemku parc. č. 615/45 o výměře 1222 m2 (orná půda) v k. ú. Nepomuk za cenu 100,00 

Kč/m2 bez DPH České republice – Hasičskému záchrannému sboru Plzeňského kraje. Náklady na vklad 

práva, vyhotovení kupní smlouvy nese kupující. Plnění usnesení zajistí Hana Tymlová 

 

15) 2. rozpočtové opatření města Nepomuk v roce 2023 (USN-Z5-71/2023) 

ZMN Schvaluje 

2. rozpočtové opatření Města Nepomuk v roce 2023 – příjmy bez položky převody z rozpočtovaných 

účtů činí 125 463 800 Kč a výdaje bez položky převody vlastním rozpočtovým účtům činí 

158 696 800 Kč. 

ZMN pověřuje 

Jaroslava Somolíka úpravou rozpočtu druhým rozpočtovým opatřením v roce 2023. Plnění usnesení 

zajistí Jaroslav Somolík. 

 

16) Rozdělení finančních prostředků v rámci dotačních programů města 

Nepomuk na rok 2023 (USN-Z5-72/2023) 

ZMN schvaluje 

1) poskytnutí finanční podpory v dotačním programu „Podpora volnočasových aktivit dětí a 

mládeže“ dle přílohy „Podpora volnočasových aktivit dětí a mládeže_návrh SK“. 

2) poskytnutí finanční podpory v dotačním programu „Podpora kulturních akcí“ dle přílohy 

„Podpora kulturních akcí_návrh KKCR“. 

3) poskytnutí finanční podpory v dotačním programu „Podpora sportovních akcí“ dle přílohy 

„Podpora sportovních akcí_návrh SK“. 

4) poskytnutí finanční podpory v dotačním programu „Podpora činnosti neziskových organizací“ 

dle přílohy „Podpora činnosti neziskových organizací_návrh HK“. 

 Plnění usnesení zajistí Jaroslav Somolík a Jana Berkovcová. 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Soupis usnesení 4.5.2023 
 

 
 

 

17) Rozdělení finančních prostředků v rámci dotačních programů města 

Nepomuk na rok 2023 (USN-Z5-75/2023) 

ZMN Schvaluje 

rozdělení finančních prostředků z dotačního programu „Obnova historického jádra města Nepomuk 

2023“ ve výši navržené částky dle přílohy „Tabulka_ seznam a hodnocení žádostí“. Plnění usnesení 

zajistí Eva Járová Honsová. 

 

18) Účelová dotace Plzeňskému kraji k zajištění dopravní obslužnosti 

Plzeňského kraje v roce 2023 (USN-Z5-73/2023) 

ZMN schvaluje 

poskytnutí účelové dotace z rozpočtu města Nepomuk ve výši 142 000 Kč k zajištění dopravní 

obslužnosti v Plzeňském kraji v roce 2023. Plnění usnesení zajistí Jaroslav Somolík. 

 

19) Souhlas s uzavřením smlouvy s Českou poštou s.p. ve věci provozování 

provozovny pošta Partner  (USN-Z5-74/2023) 

ZMN Souhlasí 

s uzavřením smlouvy s Českou poštou s.p. , ve věci provozování pobočky ve Dvorci 

 “ pošta Partner”.  

 

ZMN pověřuje 

 

starostu města podpisem této smlouvy. 

 

Plnění usnesení zajistí Ivana Šiftová. 

 

 

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Soupis usnesení 4.5.2023 
 

 
 

 

 

 

Pavel Motejzík DiS.                Vladimír Vokurka 

  Místostarosta města Nepomuk             Starosta města Nepomuk 

 

 

 

 

Ověřili: 

V. Novák.……………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

P. Zeman…....…..……..….....……….....……………………………………………………………...................................... 

 


